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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Konunis ¢ Rahoveeit

Opsmung Orahvac Municipaline Rahey e
- g e

Kryetari i Komunis — Presednik OpStine — Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRURA NGA KRYETARI 1 KOMUNES S RAHOVIECIT, Z. SMAJL

LATIF]

MUAII KORRIK 2023

Nr i Emri i vendimit s
—_— ‘. = - — - -
R . Vendim pér caktimin.e’mienaxhérit t& kontratés iR
2 . Vendim

3 Vendim-miratohet kérkesa e Organizatés Kmunale t& Pensionisteve dhe Invalidéve té
F punés.né Rahovec
4. Vendim per caktimin e komtsmmt professional pér vlerésimin e démeve né bujgési, té
shkaktuara nga breshen ‘erérat e forta dhe vershimet e shiut me daté 1 korrik 2023
5 Vendim pér caktimin e'kbmisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér
. ndarjén e bursave pér studenté
6 Vendum per caktimin e komnsnonu ér shqyrtimin dhe e vierésimin e aplikacioneve té
: pro;ect-propoz meve nga préjekttﬂehgjgz

. HNr. Protokollit

'NRP-02-936-2023

NRP-02-940-2023
NRP-02-941-2023
NRP-02-942-2023

NRP-02-944-2023

NRP-02-945-2023

| ~ Vendim pér Qasje né Dokumente publike-INPO NRP-02-950-2023
g 1 Vendim pér caktimin e Shtabit komunal pér korrje- Shll’je pér vitin 2023_ NRP-02-951-2023
9 Vendlm.per caktimin e Késhillit Orgamzueé pér mar‘lhlf;_StI;'lEEE_.DItes sé Cllrlmlt  NRP-02-956- 2625

“Epopeja e Rahovecit” dhe * EpOpEja e Forteseés”.

10 Vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me Nr. Prot. 02/2125, i datés

NRP-02-962-2023

~ NRP-02-969-2023

NRP-02-970-2023

NRP-02-974-2023 |

NRP-02-975-2023

- 18520222 -
11 Vendim
12 Vendim
faa | “Vendim pér caktimin e komisjonit pér mbikéqgyrien e kontratave
“ﬂ T ~ Vendim pér'dh_i-;;\'ié-ﬁ-é -p;[lshimit nga puna, F; pagesé IR
f.ls_;;;“m:;-'—Vendnm pér caktimin e komisionit par ﬁvleresnmn eofertave

16 Vendim pér caktimin e menaxherit té kontrates dhe te mblkeqyresn té drejtpérdrejté
e o, té menaxherit té kontratés

NRP:02-984-2023

NRP-02-985-2023

F17 1 Vendim miratohet kérkesa e i

NRP-02-991-2023 |

185 Vendim-pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t& mbikéqyrésit té drejtpérdrejté

té menaxherit té kontratés

NRP-02-1001-2023

| 19+ Vendim pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe t& mbikéqgyrésit té drejtpérdrejté
té menaxherit té kontratés

'NRP-02-1003-2023

20 Vendim per nderrimin e pozicioneve ne kontratén me titull Ndertimi i lokaleve
afariste zejtare ne Rahovec

NRP-02-1004-2023
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Vendim

vendim pér cakt:mln e menaxhernt te kontrates dhe té mblkeqyre5|t té drejtperrejte
teé menaxherit té kontrates

Vendim pér caktimin e ‘komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplukacuoneve per
organizimin e festive me karakter bujgésor né Komunén e Rahovec
Vendim pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje t& dyanshme, me
titull:’Shérbime konsulente individuale per nevojat e Komunés se Rahovecit”.

Vendim per caktimin e menaxherit té kontrates dhe.té mbikeqyrésit te drejtpérrejte

) te menaxherit te kontrates
Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t& mbikéaqyrésit t& drejtpérrejté
: té menaxherit té kontratés
Vendim-caktohet komisionit per vlerésimin e ofertave

Vendim miratohet kérkesa ¢ QEEENN————

Vendim per ndérprerjen e kontratés me marréveshje té dyanshme me
titull®"'Sherbime konsulente individuale per nevojat e Komunés sé Rahowecit”
Vendim per caktimin e komisionit pér vleresimin e ofertave per projektin’ Furnizim

meinventare, pajisje teknologjike, informative pér nevojat'e QKM F-g&" .
Vendim per caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektin’
'Mirémbaijtja e shtigjeve té ecjes sé Rahovecit: Dejné, Krushé e Madhe, Gradish,
Drenoc, Rahovec (Zhdrella, t& maja e Shkodranit) dhe pastrami | lumit quec né

_ Ratkoc
Vendim per caktimin e komisionit pér vler&simin e ofertave pér projektin’ ‘Ndértimi i
shtegut té ecjes dhe turizmit né Rahovec, Drenoc-Polluzhé dhe Xérxé- -Opterushé”

" NRP-02-1005-2023
NRP-02-1007-2023

* NRP-02-1008-2023
NRP-02-1009-2023
NRP-02-1013-2023
NRP-02-1014-2023

NRP-02-1015-2023
NRP-02-1016-2023
NRP-02-1020-2023

NRP-02-1023-2023

NRP-02-1024-2023

NRP-02-1026-2023

Vendim pér caktimin e komisionit professuonal pér vlerésinin e demeve né bl.‘quESI, té NRP-02-1029- 2023

shkaktuara nga breshéri, erérat e forta dhe vérshimet e shiut mé daté 16 deri 30
gershor 2023 ~E 5
‘Vendam Rer.g caktlmm e komisionit pér vleresumm e ofertave

- -qundtm per caktimin e komisionit pér v[eresrmm e ofertave

i ) Vendim per IZ]BSJE né dokumente publike e

Vendim caktohet komlsmmt pér vierésimin e ofertave pér pro;ektm' "Ndértimi | e-
kioskut-Ritenderim”,

Rahovec, korrik 2023

* NRP-02-1030-2023
NRP-02-1031-2023
NRP-02-1036-2023

NRP-02-1039-2023
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Op§tinn0rahwac/Mu nicipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Opstine ~ Mayor Office E‘

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 1€ Ligjit pér Vetégevensjen Lokalei& Republikés <& Kosoves |
Nr. 03/L040,(Gazetd zyriare € Republikes s Kosovés, 28 /2008), nenit g} té Ligjit Nr. 04/L-

042 € Prokurimit Publik, 1 ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nt 04/L-068 dhe Ligjin Nr.

05/L-92, nenit 61, paragraﬁ 61.15,1 Rregullores dhe Udhézuesit Opentiv pér Prokurimin Publik,

i& datés 10.4.2019, nenit 74 dhe nenit 92, paragraﬁ 1 dhe 4, € Statutit t€ Komunés S€ Rahovecit,

Nr. 1005, datés 79.3.2017, Kryetari 1 Komunés, mert kété

VENDIM E
Pér caktimin ¢ menaxherit té kontratés |

1. Caktohet menaxheri 1 kontratés dhe mbikéqyrési 1 realizimit té kontratés, me titull: “Trajtimi
{ shtretérve t€ perren]ve né komunén € Rahovecit — Faza € part’, me nr. te prokurimit 623-
20-2870-5-1-1 dhe numér 1€ brendshém te prokunmit 623-20-021-5-1-1.

Pl I Sokol Thaqi, koordinator i projektit (ekipl rajonal pér proj ekie komunale), sipas kontratés

e

& AZHR-sE, caktohet menaxher 1 kontratés s& cekur né pikénl & kétij vendimi. |I
3. Mbikéqyrés pér realizimin € Kkontratés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, caktohet Albnor .
Mullabazi, drejtor 1 Drejtorisé per Urbanizém. ‘

4. Detyrat dhe p"rgiegjésité o menaxherit t€ kontratés dhe t€ mbik&qyrésit pér realizimin €
Kkontratés jané t& perc Kktuara né Ligjin pér Prokurimin Publik NF. 04/1.-042, i ndryshuar dhe i
plotésuar me Ligjin Nr.04/L068 dhe Ligjin Nr.05/L-92 dhe o€ Rregulloren dhe Udhézuesin

Operativ per Prokurimin Publik té datés 10.4.2019.

5. Obligohet menaxheri 1 kontratés 1€ hartojé Planin € Menaxhimit t€ Kontratés, duke pérdorur
formularin standard t€ miratuar nga KRPP-ja, icili duhet t€ pénshkruhet nga Menaxheri 1
Kontratés s€ Autoritetit Kontraktues dhe Menaxherit 1 Kontrat€s s€ Operatorit Ekonomik,
para inicimit t€ Zbatimit t& kontratés dhe njé kopje € nénshkmar € Planit pér Menaxhimin €
Kontratés do (& pércillet te Sektori i Prokurimit.

6. Menaxheri { kontratés dhe Mbikéqyrési per realizimin € kontratés, jané \& obliguar g€ t€
hartojné raport me shkrim né baza periodike pér kryetarin ¢ Komunés mbi ecuriné € zbatimit
{& kontratés.

7. Menaxheri i kontratés € menaxhon kontratén deri né pranimin € ploté t€ punéve 1é kérkuara,
respektivisht deri né pérmbylljcn ¢ kontratés.

§. Ky vendim hyn né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Vendimi dérgohet:
o Menaxherit t¢ projektit,

o Mbikéqyrésve {# kontratés
o Sektorit té Prokurimit,

o Drejtorisé pér Arsim dhe

o Arkivit
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Republika Kosovo [/ isepure

KomunaRahovec .
OpéhnnOrahnvac/Municipahty Rahovec W
Kryetariil{omunés _ Presednik O tine — Ma

N& bazé t& penit 13 dhe penit 58 1€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale ya= _—

Nr. 03/L040,(Gazetd zyrtare € Republikes s¢ Kosoves, 28/20080) = I epublikés Sé';LosO\’és
paragraﬁ 1 dhe 4, 1€ Statutit t€ Komunés, Nr. 1005, 1 datés 29.3.20177 > Taemat 74 dhe enit 92,
keéte: -~ B xyetar i Kom©® mert

VENDIM
Caktohet komisioni PEX ylerésimin € aplikacioneve pér thirrjesm
pagesé né partneritetin publiko — Priv- at;ﬁ"“‘h\ike- “?rsktikﬂnt me

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin € ap\ikacioneve pér thirey
. TN —
= rakti
kanme

partneritetin publiko ~ privat”, né Kkété perbéne: pagesé né

1.1. Fidan Hoti, kryesues,
1.2. Veton Mustafa, anétar,
1.3, Artan Asllani, anétar.

23 Komisioni ka pér detyré g€ t8 béje vlerésimin € aplikaCi<
finale t€ 1€ kualifikuarve pér puné praktike, né bazé t€ thai i oot nje listé
or. protokolli: 2189, 18 datés 15.6.2023. T s 5\?&‘{; pi;pm off o me
ke

3. Qbligohet komisioni g€ pas pérfundimit té punéve e ha s

kryetann € Komunes, Drejtoriné pEr Ekonomi, Zhvillinems = 1o ki or
Bujaésisé, Pylitarise ‘ihe Zhvillimit Rural <A A e TPorm: ;he Dretori®
ANt S b2
4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré dhe punét du I e
arsyeshemm- - was pétfundo'mé o e 288
5. Per zbatimin € kétij vendimi do € kujdesen anétarét e TN
Ekonomi, Zhvilhm dhe Turizém, si dhe Drejtoria pér i ~< s i o Drejtoﬁa P
Rural. —=a a isiont @ U 7nvil

Qe et dhe

6. Ky vendim hyn né fuql menjéher€ pas aénshkrimit T e
E B
e it § KOO
t“_‘_b,reia\'\ i

U dérgohet:
. Anétaréve té Lomisionit,

. Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém
o Drejtorisé pér Bujqési, pylltari dhe Zhvillim Rure——ame
T

o Arkivit.
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@
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Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit ——————

Opétina Orahovac / Municipality Ralovef, 4 e
Kryetari i Komunés — Presednik Op3tine - Munjcipal "Mayor :

i s Mr/B

Eed 1
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s M_ﬁ_ ) 4

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040 (Gazeta
zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), neneve 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t€ Komunés
sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, t€ Rregullores pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427, t& datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés,
merr kéte:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e wné
Rahovec, me Nr. Protokolli 1267, té datés 13.4.2022 pér ndihmé financiare prej 700.00€

(shtatéqind euro) pér mbulimi

2. Mjetet do té sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje
Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér
Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Duke marré parasysh gjendjen e réndé financiare té kategorisé sé pensionistéve t& Komunés sé Rahovecit,

pasi shumica e késaj kategorie jané w, éshté e arsyeshme qé kjo kategori e

shoqérisé soné té pérkrahet né ményra 1é ndryshme.

Andaj, me qéllim té pérkrahjes sé késaj kategorie té shogéris€, éshté e domosdoshme ndihma financiare
pér participim né blerjen e barnave, participim né rehabilitimin e tyre né gendrat rehabilituese, si dhe né
projektet e ndryshme t€ késaj organizate, q& kané pér qéllim pérmirésimin e kushteve té pensionistéve té
Komunés sé Rahovecit.

Nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi,

Vendimi u dérgohet:
R .
o Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
e Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit . — — — —— _
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec ") .. Ly woeovi RorusLca Reeovo v
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Mu}m’iqp I'Mayor” A ORAIEACARIICER

YETARIT TE KOMUNESAABINET PREDSLDIRKA OFSTING /M

Nigsin Nr./Br./No (2(Rabineti i Kovetariy if R
Nr./Br/No Nr. i fag/Br.st/No.py ""‘-] i_"
DataDaum/Date ! Lﬁ’?

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér-Vetéqeverisjermr Lokale T €
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 90 té Ligjit Nr. 04/L-027 pér Mbrojtjen
nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
22/2011"), nenit 8 paragrafi 2 pika 2.2, nenit 9 dhe nenit 12 t& Rregullores (QRK) — Nr. 17/2015 pér
metodologjing e vlerésimit t& démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera, dhe nenit 74 dhe
92, paragrafi 1 dhe 4, & Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit, Nr. 1003, i datés 29.3.2017, Kryetari i
Komunés, merr kété:
VENDIM
Pér caktimin e komisionit profesional pér vlerésimin e démeve né bujqési, té shkaktuara nga
breshéri, erérat e forta dhe vérshimet e shiut mé daté 1 korrik 2023

1. Caktohet komisioni profesional pér vlerésimin e démeve né bujqési, té shkaktuara nga breshéri,
erérat e forta dhe vérshimet e shiut mé daté 1 korrik 2023, né territorin e Komunés s& Rahovecit,
né kété pérbérje:

1.1. Veton Mustafa, kryesues,
1.2. Ilvi Durguti, anétar,
1.3. Fidan Hoti, anétar,

2. Komisioni ka pér detyré qé té konstatojé dhe té béjé vler€simin e démeve né bujqési, té
shkaktuara nga breshéri, erérat e forta dhe vérshimet e shiut mé daté 1 korrik 2023, né territorin
e Komunés sé Rahovecit.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-027 pér Mbrojtjen
nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqgsité Tjera dhe Rregulloren (QRK) — Nr. 17/2015 pér
metodologjiné e vler&simit t& démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité e tjera.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné deri mé daté 12.7.2023.

5. Obligohet komisioni profesional g€, pas pérfundimit té€ punéve, té hartojé raport me shkrim
dhe raportin t’ia dorézojé Komisionit Komunal pér Vlerésimin Démeve t€ shkaktuara né té
mirat materiale nga ndikimi i fatkegésive natyrore dhe fatkeqésive t€ tjera, i formuar me
vendimin Nr. Prot. 02/178, i datés 15.2.2023.

6. Ky vendim hyn né fugi menjéher€ pas nénshkrimit.

Me vendim 1é njoftohen:
s Anétarét e komisionit,
o Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, dhe
o Arkivi,
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VENDLM
— Péecnheinein o Lamisianic porshepetimindheslerdsimin. e ankesave pér ndarien ¢ buvstve pér
stdentd

. Caltaber komisconi pér shysmmmen dhe vierdiaieny ¢ aokesase pe adarion O hursave pér
stapddensl, ad K8 ndrbéne
£ 1. Antgona Rrasing, Krsesiiese
1.2, Fiknete Kasapi - Isha, andtare,
1.3, Fjoila Duraku, andtare.

O

1, Koemision: ka pér denr€ gf t¢ bdjé shgyriimin die vierésimin ¢ ankesave plr ndarje ¢ bursave
pér studenid, sipas dispoziiase té Rregullores pér Kushiet. Kriteret dhe Procedurat pér Ndagien
coaehiencone, ive 27 diites 25 42017

3. komisioni dubet 8 b&j¢ shgvitimin e ankesave dhe 8 maredé vendim n¢ afor prej 13
(pesémbédhjed) ditésh pas perfundimit t€ afant kohor pér paragitjen ¢ anhesave,

4. Obligohet konusioni gé t¢ veproyé duke u bazuar né dispositat ¢ Rregullores Nr. T427. 1€ datds
28.4.2017 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat pér Ndagjen ¢ Subvencioneve dhe né Ligjin
Nr.03 [-031 pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative.

Andtaret ¢ Komistonit pér shgvriimm dhe verésimm e ankesave pér ndaren ¢ bursave pér
studenié, mbayné pérajegiesi pdér zhatimin ¢ diejié 1€ kritereve ¢ piircakivara me Rreguilore
pér Kushiel. Kriteret dhe Procedurar ¢ Ndarjes s¢ Subvencioneve,

th

6. Romisiom por shoprtinnn dhe vieresimin ¢ ankesave per ndagjen e bursave pér studentd ka
mandat 3 (we) - vrecar.

7. Bér zhatimin ¢ ety venduni do té kujdesen anétaret ¢ kommusioni dhie Drejroria pir Arsim.
8. Me hyrjen né fuq e kétij vendimi shfugizohet vendin me Nr. Prot, 022245, 1 datés 9.6.2022,

9. Ky vendim byvn né fug menjéherd.

Me vendin €6 njeftolen:
e _fnétarét e Eomivionit,
o Dreftoria pér Arsim, dhe
o Lrkivi,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine — Municipal Mayor

NEé mbéshtetje 1€ nenit 13 dhe nenit 58 € Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisie Lokale t¢ Kosovés
(“Gazeia zvrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 8, paragrafi 3, pika 3.2. dhe 3.3. t&
Rregullores ME-NR-04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve,
nenit 74 dhe 92, paragrafi | dhe 4, té Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017
Kryvetir! v Fomunés. merr Kété:

VENDIM
Pcr caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve té projekt -
propozimeve nga projekti ReLOaD2

1. Caktohet komisioni pér shgyrtimin dhe vierésimin e aplikacioneve 1€ projekt - propozimeve té
01 -ve nga projekti ReLOaD2, n¢ bashkéfinancim me Komunén e Rahovecit pér vitin 2023, né
Erbérje:
1.1. Qemajl Krasnigi, anétar,
1.2. Saranda Shala, anétare,
1.5. Ekrem Bytyqi. anéiar rezervé.

2. K ieni ka pér detyré té béjé shqyrtimin dhe vlersimin e aplikacioneve & projekt -
procozimeve & OJQ-ve nga projekti ReLOabD2, né bashkéfinancim me Komunén e Rahovecit,
1 brizé te thirres publike pEér aplikim die né pérputhje me Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi
w11 ret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve.

3. wohigohet Komisioni gé t€ veprojé duke u bazuar né Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi Kriteret,
Standaruet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve dhe thirjen publike pér aplikim.

4. s~oousiom do € fillojé punén menjéheré dhe ka mandat deri né pérfundimin e procedurés sé
biolijes sé pérfituesve sipas Rregullores MF-NR-04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe
lurat ¢ Financimit Publik t& OJQ-ve.

5. D0 sbatimin e kétij vendimi do té€ kujdesen anétarét e komisionit.

6. iy vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Venai: L dergolet:
° e taréve ¢ komiisionit,
° . Vivra Elshani, Menaxhere e projektit ReLQaD?2, dhe
e Arljvig
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokalé1& Republikés sé-
Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 21 dhe 26 té Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11, paragrafi 2 t€ Ligjit Nr. 06/L-081 pér
Qasje né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t€ Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me Nr. Prot. 02/921, e datés 30.6.2023 pér qasje né€ dokumente publike
nga Leonora Alija nga OJQ “Iniciativa pér Progres - INPO” dhe i ofrohet qasje e ploté né
dokumente publike né aktivitetin e prokurimit me titull “Investime né Zonén Ekonomike né
Opterushé — faza e paré€”, me nr t€ prokurimit 623-22-8641-5-2-1.

2. Ky vendim hyn né fuqi né dité€n e nénshkrimit.

Arsyetim
NEé mbéshtetje té nenit 10, paragrafi 1 té€ Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje n€ Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 02/921, e datés 30.6.2023 nga Leonora Alija
nga OJQ “Iniciativa pér Progres - INPO”, pér qasje né dokumente publike.

Pas shqyrtimit t& kérkesgs, i ofrohet gasje e ploté né dokumente publike dhe até: aktivitetin e prokurimit
me titull “Investime né Zonén Ekonomike né Opterushé — faza e paré€”, me nr t& prokurimit 623-22-
8641-5-2-1.

Kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike éshté pranuar né ményré elektronike.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit té kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit té t& gjitha
shkresave t€ l&ndé&s, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t€ paraqesé ankesé né Agjencionin
pér Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit té tij.

Vendimi u dérgohet:
o Blerta Gashi, Zyrtare pér shgyrtimin fillestar té QDP-sé,

s Leonora Alija nga OJQ “Iniciativa pér Progres - INPO”, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale né Kosové
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi | dhe 4 &
Statutit t& Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr k&tg:

VENDIM
Pér caktimin e Shtabit komunal pér korrje — shirje pér vitin 2023

1. Caktohet Shtabi komunal pér korrje — shirje né Komunén e Rahovecit pér vitin 2023, né& kété
pérbérje:

2. Shtabi komunal ka p&r detyré q& t& b&jé pércjelljen e kortje - shirjeve né terren né t& gjith&
territorin e Komunés s& Rahovecit, gjat# téré fushatés s korrje — shirjeve, deri né pérfundim
té saj.

3. Obligohet shtabi komunal q& me koh& t& njoftojé kryetarin e Komungs dhe personat e tjeré
kompetent nga sfera e bujgésisé, si dhe Ministring pér Bujggsi, Pylitari dhe Zhvillim Rural, me
raporte koh& pas kohe, lidhur me rriedhén ¢ korrje — shirjeve.

4. Shtabi komunal p&r korrje — shitje do t& filloj& pun&n menjéheré pas nénshkrimit t& kétij
vendimi dhe punét duhet t& p&rfundojn& me pérfundimin e tyre.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e Shtabit komunal dhe Drejtoria pér
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

6. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré pas nénshkrimit.

Me vendim 1é njoftohen:
e _Anétarét e Shtabit Komunal,
e DBPZHR, dhe
o drkivi
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Oraliovac/Municipality Rahover
Kryetari i Komunés — Presednik Op§tine — Municipal Mayor

NE& nbé-ht »tje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit p&r Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Guzetr yriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 8, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi | dhe
4 t& Stauutit 1€ Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Késhillit Organizues pér manifestimet e Dités s& Clirimit “Epopeja e
Rahovecit” dhe “Epopeja ¢ Fortesés”

1. Caktohet K&shilli Organizues pér manifestimet e Dités sé Clirimit “Epopeja e Rahovecit” dhe
Epopeja e Fortesés™, né kiété pérbérje:

I.1. Fatmir Iska, kryesues,

1.2. Afrim Dina, anétar,

1.2 Nuri Bugari, anétar,

1.4. Fjolla Duraku, anétare,

1.5. “entor Veliu, anétar,

l.o. . smajl Krasniqi, anétar,

1.7. “Auharem Morina, anétar,

1.8. F‘eriz Thagi, anétar,

1.9. £imi Popaj, anétar.

2. Kishifli Organizues ka pér detyré q# t¢ ndérrmarrg t& gjitha veprimet e nevojshme pér
arganizimin dhe mbarévajtjen e manifestimit t& Dités s& Clirimit “Epopeja e Rahovecit” dhe
“ popeja e Fortesés”.

5.« vanizimi dhe ndartja e pérgjegjésive pér pjesén operative t& aktiviteteve té manifestimit t&
Dhtés st Clirimit “Epopeja e Rahovecit” dhe “Epopeja e Fortesés”, i takon kryesuesit t&
késhillit Organizues.

4. Gosigohet Késhilli Organizues g€ té hartojé raport t€ detajuar p&r Kryetarin e Komungs mbi
mbarévajtjen dhe shpenzimet e organizimit & aktiviteteve t& manifestimit t& Dités s& Clirimit
I rapeja e Rahovecit” dhe “Epopeja e Fortesés™.

}

L

= sbatimin ¢ kétij vendimi do & kujdeset kryesuesi dhe t& gjit¢ anétarét e Késhillit
Oraanizues,

6. Kv vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Me vendvin té njoftohen:

o L dterét e Késhitlit Oganizues, dhe
o 10w
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisie Lokale &€ Kosovés

"REpuprllkd € nosoves

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rehovec
Kryetari i Komunés ~ Presednik OpStine - Municipal Mayor
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(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 53, paragrafit 3 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t& Komunés sé&
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.0.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me Nr. Prot. 02/2125, i datés 18.5.2022

Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi me Nr. Prot. 02/2125, i datés 18.5.2022, me
t€ cilin znj. Goneta Mustafa, e sistemuar né€ puné dhe detyrat e punés Zyrtare pér shérbime sociale,
né Qendrén pér Puné Sociale - Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, autorizohet qé
t& ndérmarré té gjitha veprimet e nevojshme né ushtrimin e pozités s¢ Udh&heqggésit t& sektorit pér
shérbime sociale, né Qendrén pér Puné Sociale - Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
né Rahovec, deri n& pérfundimin e procedurave t& rekrutimit dhe t& zgjedhjes s&€ Udhéhegésit t&
sektorit pér shérbime sociale, sipas konkursit.

Pas nenit 2 t& vendimit bazik, me Nr. Prot. 02/2125. i datés 18.5.2022 shtohet nj& nen i ri, me
tekstin si n€ vijim:

2A. T& lartpérmendurés i takon kompensimi i pagés sé Udh&heqgésit té sektorit pér shérbime sociale
né& Qendrén pér Punés Sociale.

Ndérsa pikét e tjera t& vendimit bazik, me Nr. Prot. 02/2125, i datés 18.5.2022 mbesin t&
pandryshuara.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Goneta Mustafa,

Qendra pér Puné Sociale,

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

Njésia e Personelit, dhe

Arkivi,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t€ dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58, t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale
t€ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008",) si dhe nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Me & cilin u lejohet t& gjithé¢ mérgimtaréve hyrja pa pagesé né oborrin e komunés me
automjete private, qé jan€ me tabela & huaja, si dhe t€ atyre t& marra me gira (rent a car).

2. Hyrja e mérgimtaréve pa pages€, né oborrin e komunés, me tabela t& huaja dhe e atyre té
marra me qira (rent a car), lejohet nga data 17 korrik 2023, deri mé daté 18 gusht 2023.

3. Punonjésve t&€ Administratés dhe drejtoréve t& drejtorive né Komunén e Rahovecit, u
ndalohet hyrja me automjete private né oborrin e komunés, gjaté késaj periudhe té cekur né
pikén 2 t& kétij vendimi.

4,  Pérzbatimin e kétij vendimi do té kujdesen Drejtoria pér Administraté dhe punonjési i portés.
5. Mosrespektimi i kétij vendimi do té konsiderohet shkelje e kodit t& mirésjelljes dhe do t&

merren masa konform ligjeve, si dhe akieve nénligjore té aplikueshme né Republikén e
Kosovés.

6. Ky vendim hyn né& fugi menjéher€ pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Drejtoréve & Drejtorive,
e Punonjésit té portés, dhe
o Arkivit,
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NE bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale té Kosovés nr.03/L-040, si dhe nenit 92,
té Statutit t& Komunés, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. OBLIGOHET Drejtoria pér Buxhet dhe Financa gg, znj. Granita Behra - Zyrtare pér Bibloteka,
né Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport ta pérfshijé né listén e pagave, me pagé té ploté mujore,
nga data 30.6.2023.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

3. Vendimi hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Tl

Vendimi u dorézohet:
1. Znj. Granita Behra nga Krusha e Madhe,
2. Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet,

3. Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, L
LT . STnAE Ry, Op
4. Njésisé sé Personelit, U kg c:,'O

3. Arkivir,

| JARINETH P

L

| ” erO 2
| MyEsia Woin fe pRtihilbad
\ N; Br.:’l\'oﬁ}_{:}__ np i fao/Bestr Nopg 49’5

Data Datum Dacs f_}_—} 2.} |

1 ATt IE——

| .
e




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés
{“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "'}, nenit 22 t&€ Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien
né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés, nenit 27 t€ Rregullores (QRK)
Nr. 09/2020 pér pércaktimin e procedurave té€ dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé
paluajtshme té komunés dhe neneve 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t&é Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3,2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér mbikéqyrjen e kontratave

1. Caktohet komisioni pér mbikéqyrjen e realizimit t€ kontratave pér dhénien né€ shfrytézim té
pronés sé paluajtshme t& komunés, né Drejtorin€ pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, né
kété pérbéne:

1.1. Fidan Hoti, kryesues
1.2. Artan Asllani, anétar
1.3. Jetmir Ukaj, anétar

2. Komisioni ka pér detyré q€ t€ bé&j€ mbikéqyrjen e realizimit t€ kontratave pér dhénien né
shfrytézim té pronés sé paluajtshme t& komunés, né Drejtoriné pér Ekonomi, Zhvillim dhe
Turizém, respektivisht ecuriné e zbatimit t€ ofertés s€ prezantuar, ecuring e zbatimit t€ planit
dinamik dhe realizimin e kontratés si térési.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né Ligjin Nr. 06/L-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s€ Paluajtshme t€ Komunés dhe Rregulloren
(QRK) Nr. 09/2020 pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfryt€zim dhe kémbimin e
pronés sé paluajtshme té komunés.

4. Komisioni do té hartojé raport me shkrim pér Kryetarin e Komunés dhe Drejtoriné pér
Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém né baza periodike, respektivisht ¢do 6 (gjashi€) muaj.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe .
o Arkivit. AE R;, :
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Kepublika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opitina Qrahovac/Municipality Rahovee
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té Kosovés
(*"'Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 40 té Ligjit t&€ Punés Nr. 03/L-212,
dispozitave té Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publik, nenit 16 té€ Rregullores (QRK) Nr. 07/2022 pér
Orarin e Punés dhe Pushimet e Zyrtaréve Publik, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit té
Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, si dhe kérkesés s€ znj. Arjeta Shehu, me Nr. Prot.
2678, t€ datés 5.7.2023, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit nga puna, pa pagesé

1. Miratohet kérkesa pér pushim pa pages¢ ¢ znj. Arjeta Shehu nga Rahoveci, e sistemuar né puné
dhe detyrat e punés: Zyntare pér paga dhe méditje, né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa né
Komunén e Rahovecit, nga data 11.7.2023, deri mé daté 30.8.2023.

2. Té lartpérmendurés né€ pikén | t€ kétij vendimi, i pushojné i€ drejtat dhe detyrat nga marrédhénia
e punés, pérvec té drejtés s€ rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t€ afatit t€ cekur né
pikén 1 t& kétij vendimi.

3. Obligohet Zyrtari/ja pér paga né Komunén e Rahovecit, g€ ta largojé nga lista e pagés zyrtaren
Arjeta Shehu, pér periudhén e lartcekur.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Njésia ¢ Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Arjeta Shehu, e sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtare pér paga dhe méditje, né Drejtorin€ pér
Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit, ka parashtruar kérkesé me Nr. Prot. 2678, t& datés
5.7.2023, me té cilén ka kérkuar pushim pa pagesé, né kohézgjatje prej datés 3.7.2023 deri mé daté
30.8.2023.

Kérkesén, e lartpérmendura, e ka parashtruar pasi anétari i familjes Eshté i s€émuré€ dhe nuk mund té lévizé
dhe pér kété arsye, e lartpérmendura, ésht€ e detyruar té kujdeset pér t&.

Gjaté késaj periudhe, t€ lartpérmendurés, 1 pushojné t€ drejtat dhe detyrat e marrédhénies s€ punés, pérveg
té drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t€ afatit t€ cekur n€ pikén 1 té kétij vendimi.

Pas administrimit t€ té gjitha provave, duke u bazuar né nenin 40 t€ Ligjit t€ Punés Nr. 03/L-212,
dispozitave té Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publik, nenit 16 t& Rregullores (QRK) Nr. 12/2020 pér
Orarin e Punés dhe Pushimet e Zyrtaréve Publik, éshté konstatuar se jané plotésuar t€ gjitha kushtet
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ligjore gé zyrtarja publike ta shirytézojé pushimin pa pagesé, pér pérkujdesjen e shéndetit t€ nénés sé saj
dhe té fémijés.

Andaj, nga sa u tha mé lart, u vendos si né€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendin té njoftohen:
o Znj. Arjeta Shehu nga Rahaveci,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
o Zyrtari/ja pér paga,
»  Njésia e Personelit, dhe
s Arkivi.
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Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — i\?iﬁ;iﬂ'ipnl‘i\flayor
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Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 té Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92, té Statutit t€ Komunés sé¢ Rahovecit,
Nr.1005, té datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

5.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér rivlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér rivlerésimin e ofertave pér projektin: “Zhvendosja e mjetit dhe e
trafos né Sheshin Qendror”, me Nr. prokurimi: 623-23-5687-5-2-1 dhe Nr. té brendshém:
623-23-043-5-2-1, né kété pérbérje:

1.1. Egzon Thaqi, kryesues,
1.2. Jeton Krasniqi, anétar,

1.3. Mimoza Ejupi, anétare.

Komisioni ka pér detyré té béjé nvlerésimin e ofertave pér projektin “Zhvendosja e rrjetit
dhe e trafos né Sheshin Qendror”, me Nr. prokurimi: 623-23-5687-5-2-1 dhe Nr. té
brendshém: 623-23-043-5-2-1.

Obligohet komisioni qé kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
2yrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit,
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale t€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 té Ligjit Nr., 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t€ datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t&€ Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, 1 datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés
sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té

3.

kontratés

Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontrat€s me
titull: “Ndértimi dhe regullimi i kanalizimeve fekale (gropa septike) né Komunén e Rahovecit”
me numér té kontratés: 623-23-179-5-1-1/C486, si né vijim:

1.1. Z. Sokol Thaqi, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: Koordinator i projektit “Ekipi
Rajonal pér Projekte Komunale (ERPK)”, sipas kontratés s¢ AZHR-s¢, CAKTOHET
menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t€ kétij vendimi.

1.2. Z. Pérparim Krasniqi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé€) t€ kétij vendimi.

Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen qé
té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, té datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit,

Drejtoria pér Shérbime Publike, dhe @UB};L}%A &
fuf Q“Oﬁ\u"R Ry,
Arkivi, o AOeTARL
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Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Ralovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opitine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit per Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, té Statutit
t&8 Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2,
pika 2.1 dhe 2.2, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me

Nr.1427, té datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e T‘ne Nr. Protokolli 2833, t& datés:
11.7.2022 pér ndihmé financiare p peségind euro) p~
R —

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

W e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin
e saj. Shérimi i sémundjes per te lartpermendurin éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare,

té papérballueshme pér té, pasi asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t& lartpérmendurit, pasi

Wane kosto té larté financiare, ai e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare per jetese dhe blerjen e barnave pér mkeshm q€ éshté e

domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até q€ u tha mé lart, u vendos si né€ dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

| ]

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

o Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahover
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

NE mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale t&€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008 '), nenit 81 té Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t€ datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, té Statutit té Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés
sé& Rahovecit, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit t¢ kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té

J

3.

kontratés

Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Hekurosja e librave t€ gjendjes civile”, me numér t€ kontratés 623-23-5603-2-3-6/C487,
si né vijim:

1.1. Z. Petrit Haxhijaha, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: Zyrtar pér administrimin e
teknologjisé informative, né Drejtoring pér Administraté, CAKTOHET menaxher i
Kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t€ kétij vendimi.

1.2. Z. Besnik Hoti, Drejtor i Drejtoris€ pér Administraté, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (njé€) té kétij vendimi.

Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen qé
té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés, né pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejipérdrejté,
Sektori i Prokurimit,

Drejtoria pér Administraté, dhe
Arkivi.

e » Zyrtar KryesonAdminis’trativ

M



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovag/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Kosovés
("'Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008’), nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70 paragrafi
70.18 i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, té datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t&€ Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari 1 Komunés
sé& Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqgyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejt€ 1 menaxherit t€ kontratés me
titull: “Renovime né shkolla”, me numér t& kontratés 623-23-3431-5-2-1/C488, si né vijim:

1.1. Z, Jetmir Ukaj, i sistemuar né pun€ dhe detyrat e punés: Zyrtar teknik i ndértimtaris€, né
Drejtoriné pér Administraté, CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njé€) té
kétij vendimi.

1.2. Z. Avni Morina, Drejtor i Drejtoris€ pér Arsim, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté
i menaxherit té kontratés, sipas pikés 1 (nj€) (€ kétij vendimi.

b

Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit (& kontratés, obligohen qé
té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés né pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njofrohen:

o -Menaxheri i Projektit,
Mbikéqyrési i Drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit,
Drejtoria pér Arsim, dhe
Arkivi,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstinn Orahovag/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje té dispozitave t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
1€ Kosovés ('Gazeta zyriare ¢ Republikés sé Kosoves Nr. 28/2008 "), dispozitave té Ligjit 04/L-042 pér
Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés (*'Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/20117),
dispozitave té Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t€ datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92,
paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit té Komunés s€ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kontratés me titull
“Ndértimi i lokaleve afariste zejtare né Rahovec”, me Nr. té Prokurimit 623-22-12234-5-2-1/C444,
Kérkesés sé Menaxherit té kontratés me Nr. Prot. 02/998, té datés 13.7.2023, Kryetari i Komunés, merr
kété:

VENDIM
Pér ndérrimin (kolaodimin) ¢ pozicioneve né kontratén me titull “Ndértimi i lokaleve afariste
zejtare né Rahovec”

1. Me kété vendim lejohet ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve t€ situacionit nga njé pozicion né
tjetrin, né kontratén me titull “Ndértimi i lokaleve afariste zejtare né Rahovec”, me Nr. té
Prokurimit 623-22-12234-5-2-1/C444.

2. Ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve, sipas pikés 1 té kétij vendimi, do t& béhet nga pozicionet e
kontratés: Punét e zdrukthtarisé — pozicionet 8.1, 8.2, 8.3, 8.4, 8.5, dhe 8.6; Punét e parterit —
pozicionet 13.1, 13.2, 13.3, 13.4, 13.5, 13.6, 13.7, 13.8 dhe 13.9; Kanalizimi atmosferik dhe
drenazhimi — pozicionet 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7 dhe 4.7.1, n€ pozicionet e domosdoshme
pér realizim: a) Sistemi i tok€zimit dhe i rmufepritésit nga shirita zingues dhe metalik. Furnizimi,
transporti dhe montimi i rrufepritésit né t€ gjith€ objektin; b) Furnizimi, transporti dhe montimi
i dritareve PVC prapa objektit, n€ katin e dyt€, me dimensione 160x130; ¢) Furnizimi, transporti
dhe montimi i dritareve PVC né katin e paré, me dimensione 60x80; d) Furnizimi, transporti dhe
montimi i dyerve mediapan me dimensione 90x200; e} Fumizimi, transporti dhe montimi i
knaufit te streha e kulmit né t€ gjithé objektin dhe f) Furnizimi, transporti dhe montimi i
oxhakéve nga shamoti dhe bllok izotues pér secilin lokal 800cm, 8 copa ose 64 m né total, pa
implikime shtes€ financiare.

3. Pérzbatimin e kétij vendimi kujdeset Zyra e Prokurimit, Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési
i Drejtépérdrejté.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Ofruesi i shérbimeve (punékryesi) i kontratés me titull “Ndértimi i lokaleve afariste zejtare né Rahovec”,
me Nr. té Prokurimit 623-22-12234-5-2-1/C444, i ka rekomanduar menaxherit t€ kontratés ndérrimin
(kolaodimin) e pozicioneve né kété kontraté, me géllim té€ pérfundimit t& kétij projekti.




Pas késaj, Menaxheri 1 Kontratés, pérmes Mbikéqyreésit t€ drejtpérdrejté, ka parashtruar kérkesén me Nr.
Prot. 02/998 té datés 13.7.2023, me ané t€ s€ cilés ka kérkuar nga Zyrtari Kryesor Administrativ
ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve nga njé pozicion né tjetrin, né kontratén me titull “Ndértimi i
lokaleve afariste zejtare né Rahovec”, me Nr. té Prokurimit 623-22-12234-5-2-1/C444 dhe até nga
pozicionet e kontratés: Punét e zdrukthtarisé — pozicionet 8.1, 8.2, 8.3, 8.4, 8.5, dhe 8.6; Punét e parterit
~ pozicionet 13,1, 13.2, 13.3, 13.4, 13.5, 13.6, 13.7, 13.8 dhe 13.9; Kanalizimi atmosferik dhe
drenazhimi - pozicionet 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7 dhe 4.7.1, n€ pozicionet e domosdoshme pér
realizim: a) Sistemi i tokézimit dhe rrufepritésit nga shirita zingues dhe metalik. Fumnizimi, transporti
dhe montimi i rrufepritésit né té gjithé objektin; b) Furnizimi, transporti dhe montimi i dritareve PVC
prapa objektit né katin e dyt€, me dimensione 160x130; c} Furnizimi, transporti dhe montimi i dritareve
PVC né katin e paré, me dimensione 60x80; d) Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve mediapan me
dimensione 90x200; €) Furnizimi, transporti dhe montimi i knaufit te streha e kulmit né té gjithé objektin
dhe ) Furnizimi, transporti dhe montimi i oxhakéve nga shamoti dhe bllok izolues pér secilin lokal
800cm, 8 copa ose 64 m ne total, pa implikime shtesé financiare.

Ky ndémim (kolaodim) i pozicioneve éshté béré me qéllim 1€ pérfundimit t€ projektit, me t€ cilin &shté
réné dakord me Operatorin Ekonomik dhe me Menaxherin e Kontratés dhe Mbikéqyrésin e
Drejtépérdrejté té Menaxherit t&€ Kontratés q€ t€ béhet pa implikime financiare.

Pas konsultimit me Sektorin e Prokurimit, Menaxherin e kontraté€s dhe Mbikéqyrésin e drejtépérdrejté,
si dhe pas vlerésimit té fakteve né shkresat e l€ndés, éshté vendosur pér ndémim t€ pozicioneve né
kontratén e lartpérmendur.

Andaj, duke u bazuar né até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi u dérgehet:

Menaxherit té Kontratés,

Mbikégyrésit té Drejtépérdrejté,

Drejtorisé pér Ekonomi, Zhwvillim dhe Turizém,
Njésisé sé Prokurimit, dhe

Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Muntcipality Rahovec
Kryetari i Komun#és — Presednik Op$tine — Municipal Mayor

Duke u bazuar n€ nenin 13 dhe nenin 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t€ Republikés sé
Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ")), nenit 74 dhe nenin 92, paragrafi 1 dhe
4, té Statutit t&€ Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Me kété vendim, Egzon Thagqi, i sistemuar né puné dhe detyrat € punés: Zyrtar pér buxhet dhe
financa, n€ Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit, AUTORIZOHET qé t&
ndérmarré té gjitha veprimet ¢ nevojshme pér ushtrimin e pozités dhe detyrave t€ punés, gé dalin
nga vendi i punés: Zyrtar pér paga dhe méditje, né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa, deri né
kthimin e zyrtarit/es komunal nga pushimi pa pagesé.

2. 1 lartpérmenduri, sipas pikés 1 t€ kétij vendimi, do té kryejé t€ gjitha funksionet t€ cilat dalin nga
pozita e vendit t& punés sé Zyrtarit pér paga dhe méditje, né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Egzon Thaqi dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né
Komunén e Rahovecit.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Duke marré parasysh se Zyrtarja pér paga dhe méditje, né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa, éshté né
pushim pa pagesé, deri mé daté 30.8.2023, €shté i domosdoshém zévendésimi i saj, pér kryerjen e detyrave
1€ punés qé dalin nga vendi i punés sé Zyrtarit pér paga dhe méditje, né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa.
Pér kété arsye, pas administrimit té t€ gjitha provave, u vendos q€ t€ autorizohet Egzon Thaqi, g€ té
ndérmarré té gjitha veprimet e nevojshme né ushtrimin e pozité€s dhe t€ detyrave t€ punés, qé dalin nga
vendi i punés Zyrtar pér paga dhe méditje, né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit,
deri né kthimin e zyrtares pérkatése nga pushimi pa pagesé.
Andaj, bazuar né até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhilla Juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t€ dreji€n e ankesés né afat prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit & vendimit, né Késhillin ¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t€ Kosovés.

Vendimi u dérgohet:
e FEgzon Thagit,

» Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, BUKAZ .
e Njésisé sé Personelit, dhe O A Ry ’i
s Arkivit. S'ﬁjl atifi T (s =
L] ‘R‘ ]
Kryetar i Komunés
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Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec
OpstinaOrahovag/Municipality Rahover

Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Mayor Office

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Republikés s€ Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare ¢ Republikes se Kosovés, 28/2008), nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 té
Prokurimit Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70,
paragafi 70.18, t& Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, té& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe
nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t€ Komunés, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés,

merr kété;

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté
té menaxherit té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i realizimit t€ kontratés me titull: “Servisimi dhe
mirémbajtja e automjeteve té komunés”, me nr. identifikues t€ kontratés 623-23-5470-2-2-1/ C489,

si né vijim:
1.1. Z. Samir Hasku, isistemuar né puné€ dhe detyrat e punés: Shef i autoparkut n€ Komunén e
Rahovecit, CAKTOHET menaxher i kontratés sé cekur né pikén 1 t& kétij vendimi.

1.2. Z. Besnik Hoti, Drejtor i Drejtorisé pér Administraté, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1(nj€) té€ kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdre;jté i menaxherit t€ kontratés, obligohen qé t€ béjné
administrimin, menaxhimin dhe implementimin e kontratés, né pajtim me Rregulloren Nr.001/2022
pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, si dhe Manualin pér pérdorim té€ Modulit pér menaxhim té

Kontratés,

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftehen :
o Menaxheri i kontratés,

o Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,

o Sektori i Prokurimit,

o Drejtoria pér Administraté dhe,
o Arkivi
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Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovay/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

NE mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale té Kosovés
(Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008), Thirrjes pér aplikim nga Drejtoria pér Bujqgési,
Pylltari dhe Zhvillim Rural me Nr. Prot. 3924 t€ datés 13.08.2021, nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4
té Statutit t&€ Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété;

VENDIM
Pér caktimin ¢ komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér organizimin
e festave me karakter bujqésor né Komunén e Rahovecit

1. Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér organizimin ¢ festave me
karakter bujgésor né Komunén e Rahovecit, né bazé t€ Thirrjes Publike pér aplikim, me Nr. Prot.
2212 16 datés 19.6.2023, n& kéi€ pérbérje:

1.1. Egzon Thagqi, kryesues,

1.2. Hasan Vugqitérna, anétar,

1.3. Kosovare Gashi, anétare,

1.4. Fjolla Duraku, anétare,

1.5. Nazmi Bellaga, anétar nga Shoqéria Civile.

2. Komisioni ka pér detyré qé t€ béjé shqyrniimin dhe vlerésimin e aplikacioneve duke u bazuar né
Thirrjen Publike pér aplikim, me Nr. Prot. 2212 té€ datés 19.6.2023.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né€ fuqi.

4, Obligohet komisioni q&, pas pérfundimit t€ punéve, t€ hartojé raport me shkrim pér Kryetarin e
Komunés dhe Drejtoriné pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

5. Komisioni do té filloj punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né afat prej 5 dité, duke filluar nga data 18.7.2023.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Bujqési,
Pylltari dhe Zhvillim Rural.

7. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve 1é komisionit,
o Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari die Zhvillim Rural, dhe
o Arkivit,
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Opstina Orahovag/Municipality Rahovee
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje té dispozitave t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 44 € Ligjit Nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave té Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, nenit 72 té Rregullores Nr. 001/2022 pér prokurimin
publik me Nr. Prot. 82/2022 € datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t¢
Komunés sé Rahovecit, Nr. 1003, i datés 29.3.2017, Kérkesés me Nr. 2862, té datés 12.7.2023 dhe
rekomandimit t& Menaxherit € Projektit, me Nr. Prot. 2356, té datés 4.7.2022 pér ndérprerjen e
kontratés, me titull: **Shérbime konsulente individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”, me Nr.
identifikues 623-22-5173-2-1-1/C383, Kryetari i Komunés, merr kété;

VENDIM
Pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té dyanshme, me titull: “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”

1. Miratohet kérkesa e menaxherit 1€ projektit pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té
dyanshme, me titull: “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e Komunés s¢& Rahovecit”,
me Nr. identifikues 623-22-5173-2-1-1/C383, me Nr. Prot. 2356, té datés 4.7.2022,

2. Obligohet Zyra e Prokurimit qé t€ ndérmarré 1€ gjitha veprimet e nevojshme konform
dispozitave ligjore né fuqi pér ndérprerjen e kontratés, sipas pikés 1 t€ kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Znj. Vjollea Berisha nga Ratkoci, ka parashtruar kérkesé te Menaxheri i Kontratés, me Nr.Prot 2862,
1é datés 12.7.2023, pér shképutjen e kontratés me titull: “Shérbime konsulente individuale pér nevojat
e Komunés sé Rahovecit”, me Nr. identifikues 623-22-5173-2-1-1/C383 dhe me Nr. Prot. 2356, té
datés 4.7.2022, e cila ishte e angazhuar si Konsulente individuale né Drejtoriné e Administratés, nga
data 4.7.2022.

Pas késaj, Menaxheri i kontratés, me kérkesén me Nr. Prot. 286, t& datés 12.7.2023, ka kérkuar dhe
njéherit ka rekomanduar Zyrtarin Kryesor Administrativ, ndérprerjen e kontratés me titull: *“Shérbime
konsulente individuale pér nevojat € Komunés sé Rahovecit”, me Nr. identifikues 623-22-5173-2-1-
1/C383 dhe me Nr. Prot. 2356, té datés 4.7.2022, né té cilén znj. Vjollca Berisha ishte e angazhuar si
Konsulente individuale né Drejtoriné e Administratés.

Duke u bazuar né nenin 10 t€ Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés, me titull: “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat ¢ Komunés sé Rahovecit”, me Nr. identifikues 623-22-5173-2-1-1/C383, si
dhe dispozitave té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, jané
pérmbushur t& gjitha kushtet ligjore pér ndérprerjen e késaj kontrate, me kérkesé t€ Ofruesit té
Shérbimeve.
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Pas administrimit té té gjitha provave, Kryetari i Komunés ka konstatuar se jané€ plotésuar té gjitha
kushtet ligjore pér ndérprerjen e kontratés me Nr. Prot. 2356, e datés 4.7.2022, me titull: “Shérbime
konsulente individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”, me Nr. identifikues 623-22-5173-2-1-

1/C383.

Nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

o Znj. Vjolica Berisha nga Ratkoci,

e Zyra e Prokurimit,
¢  Menaxheri i Projektit,

o Mbikégyrési i drefipérdrejté | menaxherit té prajektit, dhe

o Arkivi
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Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec
OpstinaOrahovag/Mumicipality Rahovee

Kryetari i Komunés — Presednik Opitine — Mayor Office

Né Dbazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t&8 Republikés s€¢ Kosovés
Nr. 03/L.040,(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosoves, 28/2008), nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 té
Prokurimit Publik, i ndryshuar dhe 1 plot€suar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70
paragafi 70.18 t€ Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, té datés 20.10.2022, nenit 74 dhe
nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t€ Komunés sé Rahovecit, Nr.10035, i dat€s 29.3.2017, Kryetari 1
Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté
té menaxherit té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i realizimit té kontratés me titull: “Rregullimi dhe
mirémbajtja e hapésirave té jashtme dhe té brendshme né institucionet publike”
Lot 1 — Rregullimi dhe mirémbajtja e hapésirave té jashtme t& institucioneve publike.
Lot 2 - Rregullimi dhe mirémbajtja e pajisjeve elektrike t& hapésirave té jashtme dhe té
brendshme né institucionet publike.
me nr. identifikues t& kontratés 623-23-2282-2-1-1/ C490 , si né vijim:

1.1. Z. Jetmir Ukaj, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: Zyrtar teknik i ndértimtarisé, né
Komunén e Rahovecit, CAKTOHET menaxher i kontratés s€ cekur né pikén 1 t€ kétij
vendimi.

1.2. Z. Avni Morina, Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté 1
menaxherit té kontratés, sipas pikés 1(njé) 1€ kéti} vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési 1 drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen g€ t€ béjné
administrimin, menaxhimin dhe implementimin e kontratés, né pajtim me Rregulloren Nr.001/2022
pér Prokurimin Publik, té datés 20.10.2022, si dhe Manualin pér pérdorim t€ Modulit pér menaxhim té
Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen :
o Menaxheri i kontratés,

o Mbikégyrési i drejtpérdrejté,
o Sektori i Prokurimit,

e Drejtoria pér Arsim dhe,

o Arkivi.
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Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec
OpstinaQrahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Mayor Office

Né bazé té nemit 13 dhe nenit 58 t¢ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale té Republikés sé Kosovés
Nr. 03/1.040,(Gazeta zyrtare e Republikes se¢ Kosoves, 28,/2008), nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 (€
Prokurimit Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Lagjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70,
paragafi 70.18, t& Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, té datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit
92, paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t€ Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté
t¢ menaxherit té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i realizimit t€ kontratés me titull: “Rregullimi dhe
mirémbajtja e hapésirave té jashtme dhe té brendshme né institucionet publike”
Lot 3 — Rregullimi dhe mirmbajtja e hidrosanitaris dhe makineris né hapsirat t¢ mbrendshme

té institucioneve publike.
me nr. identifikues t€ kontratés 623-23-2282-2-1-1/ C491, si né€ vijim:

1.1. Z. Jetmir Ukaj, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: Zyrtar teknik i ndértimtarisé, né
Komunén e Rahovecit, CAKTOHET menaxher i kontratés s€ cekur né pikén 1 t€ kétij
vendimi.

1.2. Z. Avni Morina, Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
menaxherit 1€ kontratés, sipas pikés 1(nj€) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen qé té béjné
administrimin, menaxhimin dhe implementimin e kontratés, né pajtim me Rregulloren Nr.001/2022
pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualin pér pérdorim té Modulit pér menaxhim té

Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njaftohen:
o Menaxherii kontratés,

o Mbikéqgyrési i drejtpérdrejté,
o Sektori { Prokurintit,

» Drejtoria pér Arsim dhe,

o Arkivi,
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Komuna e Rahovecit
Opstina Oralovac / Municipality Raliovee
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Municipal Mayor

NEé bazé 1€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetégevenisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 59 te Ligjit Nr.04/L-042 té prokurimit
publik, nenit 37 i Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér prokurimin publik,
nenit 63 dhe 92, 1€ Statutit té Komunés sé Rahovecit, Nr.10035, 1 datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés,

merr kété:

5.

VENDIM

. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin “Kyqja né rrjetin elektrik té

shtépisé pér té moshuar”, me Nr. Prokurimi: 623-23-6738-5-3-6, me Nr. t¢é brendshém:
623-23-047-5-3-6, & datés 11.7.2023, né pérbérje prej:

1.1. Faik Thagqi, kryesues,
1.2. Gérmia Gashi, anétare,
1.3. Mimoza Ejupi, anétare.

. Komisioni ka pér detyré gé té béjé vlerésimin dhe krahasimin e ofertave té tenderit pér

projektin “Kyqja né rrjetin elektrik t€ shtépisé pér té¢ moshuar”

. Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

. Komisioni do té filloj& punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet té

pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Udérgohet :
1. Anétaréve té komisionit,
2. Zyrés sé Prokurimit dhe,
3. Arkivit.
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Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahover
Kryetari i Komunés — Presednik OpS§tine — Municipal Mayor

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040,

( Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, té
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve, me Nr.1427, & datés 28.4.2017, dhe neneve 74 dhe
92, té Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1003, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa ¢ (UGG .c Nr. 2134, té datés 9.6.2023 pér

mbéshtetje financiare né vleré pre/iD (gjashtéqind euro) pér mbulimin e

2. Mjetet do té sigurohen nga Kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale.

3. Pérzbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né dit€n e nénshkrimil

Me vendim té njoftohen:
®

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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i Republika e Kosovés
Repubhka Kosovo / Repubhc of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opsting Orahoag/Municipality Rahoveo
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine - Municipal Mayor

Né mbéshietje té dispozitave 1€ nenit 13 dhe nenit 58 1€ Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqgeverisje
Lokale (& Kosovés ("Guzeta syrtare ¢ Republikés s¢ Kosoviés Nr. 28/20087), nenit 44 té Ligjt Nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave té Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, nenit 72 té Rregullores Nr. 001/2022 pér prokurimin
publik me Nr. Prot. 82/2022 1€ datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92, paragrafi I dhe 4 t€ Statutit t€
Komunés sé Rahovecit, Nr. 1003, i datés 29.3.2017, Kérkesés me Nr. 3052 t& datés 21.7.2023 dhe
rekomandimit t¢ Menaxherit t€ Projektit me Nr. Prot. 2348, té datés 4.7.2022 pér nderprer_]cn e
kontratés me titull: *Shérbime konsulente individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”,

Nr. identifikues 623-22-5173-2-1-1/C375, Kryetari i Komun&s, merr kété:

VENDIM
Pér ndérprerjen ¢ Kontratés me marréveshje té dyanshme me titull “*Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”

1. Miratohet kérkesa e menaxherit té projektit pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té
dyanshme, me titull “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”,
me Nr. identifikues 623-22-5173-2-1-1/C3735, me Nr.Prot.2348, té datés 4.7.2022.

2. Obligohet Zyra e Prokurimit gé té ndérmarré té gjitha veprimet e nevojshme konform
dispozitave ligjore né fuqi pér ndérprerjen e kontratés sipas pikés 1 € kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Znj. Shqipe Tara - Sokoli nga Rahoveci, ka parashtruar kérkes€ te Menaxheri i Kontratés, me Nr.
Prot. 3052 té datés 21.7.2023 pér shképutjen e kontraté€s me titull “Shérbime konsulente individuale
pér nevojat e Komuneés sé Rahovecit”, me Nr. identifikues 623-22-5173-2-1-1/C375 dhe me Nr.Prot.
2348 té datés 4.7.2022, e cila ishte e angazhuar si Konsulente individuale né Drejtoriné e Financave

— Sektori pér Tatim né proné, nga data 4.7.2022.

Pas késaj, Menaxheri i kontratés, ka kérkuar dhe njéherit ka rekomanduar Zyrtarin Kryesor
Administrativ ndérprerjen e kontratés me titull “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e
Komunés sé Rahovecit”, me Nr.midentifikues 623-22-5173-2-1-1/C375 dhe me Nr. Prot.m2348 té
datés 4.7.2022, né té€ cilén znj. Shqipe Tara - Sokoli ishte e angazhuar si Konsulente individuale né

Drejtorin€ e Financave — Sektori pér Tatim né€ proné.

Duke u bazuar né nenin 10 t& Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés me titull “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat € Komunés sé Rahovecit”, me Nr. identifikues 623-22-5173-2-1-1/C375, si
dhe dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén ¢ Kosovés, jané
pérmbushur t€ gjitha kushtet lluore pér ndérprerjen e késaj kontrate me kérkesé t€ Ofruesit t&

Shérbimeve. .
-“—‘—-_—__———
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Pas administrimit t€ té gjitha provave, Kryetari i Komunés, ka konstatuar se jané plotésuar té gjitha
kushtet ligjore pér ndérprerjen e kontratés, me Nr. Prot. 2348, e datés 4.7.2022, me titull “Shérbime
konsulente individuale pér nevojat ¢ Komunés sé Rahovecit”, me Nr. identifikues 623-22-5173-2-1-

1/C375.

Nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njefiehen:

e Znj. Shqipe Tara - Sokoli nga Rahoveci,

e  Zyra e Prokurimit,

o Menaxheri i Projektit,

o Mbikéqyrési i dreftpérdrefté i menaxherit té projektit, dhe
o Arkivi.
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w Komuna e Rahovecit
e Opstina Oraliovac / Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né¢ baze ¢ nenit 13 dhe nenit 38 1é Ligjit pér Vetégeverisje Lokale 1€ Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazela zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 59 té Ligjit Nr.04/L-042 1€ prokurimit
publik, nenit 37 i Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér prokurimin publik,
nenit 63 dhe 92 ¢ Statutit 1&6 Komunés sé Rahovecit, Nr.1003, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés,
merr kétg;

VENDIM

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin “Furnizimi me inventaré,
pajisje teknologjike, informative pér neveojat e QKMPF- s¢”, me Numér & prokurimit:
623-23-6667-121, Numér t& brendshém: 623-23-044-1-2-1, t& datés 24.7.2023, né pérbérje prej:

1.1. Etnik Popaj, kryecsues,
1.2. Vjollca Berisha, anétare,
1.3. Saranda Rama, anétare.

2. Komistoni Ka per detyré qé 1é béjé vlerésimin dhe krahasimin ¢ ofertave té tenderit pér
projektin “Furnizimi me inventaré, pajisje teknologjike, informative pér nevojat e
QKME- s56”.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do t€ fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat té arsyeshém.

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimait.

U dérgohet :
1. Anétaréve té komisionit,
2. Zyrés sé Prokurimit dhe,
3. Arkivit.

ar i Komunés

/No i
0 ﬂmi\r 1f: I

—————



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovae / Municipality Ralovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetégevensje Lokale té Kosoveés Nr.03/1L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 59 té Ligjit Nr.04/L-042 t& prokurimit
publik, nenit 37 1 Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér prokurimin publik,
nenit 63 dhe 92 té Statutit té¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komuneés,
merr kéte:

VENDIM

1. Caktohet komisioni per vlerésimin e ofertave pér projekiin “Mirémbajtja e shtigjeve té
ecjes sé Rahovecit: Dejné, Krushé e Madhe, Gradish, Drenoc, Rahovec (shtegu te
Zhdrella, te maja e Shkodranit) dhe pastrimi i lumit Bigec né Ratkoc, me Nr.
Prokurimi: 623-23-6674-2-2-1 dhe Nr. i brendshém: 623-23-046-2-2-1, té datés
24.7.2023, né pérbérje prej:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Vjollca Berisha, anétare,
1.3. Egzon Thaqi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré qé t& béjé vlerésimin dhe krahasimin e ofertave € tenderit pér
projektin “Mirémbajtja e shtigjeve té ccjes sé Rahovecit: Dejné, Krushé ¢ Madhe,
Gradish, Drenoc, Rahovec (shtegu te Zhdrella, te maja e Shkodranit) dhe pastrimi i
lumit Biqec né Ratkoc”.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéher¢ pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat té arsyeshém. '

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
U dérgohet :
1. Anétaréve té komisionit,
2. Zyrés sé Prokurimit dhe,
3. Arkivit E g
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Ralhovecit
Opstina Oralovac / Murnicipality Rahovee
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Municipal Mayor

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 1€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale (& Kosoves Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 59 té Ligjit Nr.04/L-042 té prokurimit
publik, nenit 37 1 Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér prokurimin publik,
nenit 63 dhe 92 t¢ Statutit 1€ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari | Komunés,
merr kété:

VENDIM

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin ¢ ofertave pér projektin “ Ndértimi i shtegut té ecjes
dhe turizmit né Rahovec, Drenoc — Polluzhé dhe Xérxé - Opterushé®’, me Nr.
Prokurimit: 623-23-6754-5-2-1 , Numér i mbrendshém 623-23-049-5-2-1, 1é datés
25.07.2023, né pérbérje prej:

I.1 Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2 Gérmia Gashi, anétare,
1.3 Faik Thaqi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré qé t€ béjé vlerésimin dhe krahasimin e ofertave t€ tenderit pér
projektin ‘Ndértimi ishtegut té ecjes dhe turizmit né Rahovec, Drenoc — Polluzhé,
Xérxé - Opterushé .

-

3. Obligohet komisioni gé kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do (€ fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit 1€ kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné né njé afat (€ arsyeshém.

5. Ky Vendim hyn né {ugi ditén e nénshkrimit.

Udérgohet :
1. Anétaréve té komisionit,
2. Zyrés sé Prokurimit dhe,
3. Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kasove
Komuna e Rahovecit |\,
Opstina Orahovag/Munictpality Rahouy

Kryetari i Komunés - Presednik Opstine - Municipal Mayor )
| 1:k Y

kil | 079 149
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Veteqeverisjen Lokale t¢ Kosovés
("Gazeta zyriare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 90 té Ligjit Nr. 04/L-027 pér Mbrojtjen
nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqgésité Tjera (“Gazeta syrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.
22/2011), nenit 8 paragrafi 2 pika 2.2, nenit 9 dhe nenit 12 t& Rregullores (QRK) — Nr. 17/2015 pér
metodolog)iné e vierésimit 1€ démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tiera, dhe nenit 74 dhe
92, paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t¢ Komunés sé¢ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i
Komunés, merr kété:
VENDIM
Pér caktimin e komisionit profesional pér vierésimin e démeve né bujqési, té shkaktuara nga
breshéri, erérat ¢ forta dhe vérshimet ¢ shiut mé daté 16 deri 30 qershor 2023

1. Caktohet komisioni profesional pér vlerésimin ¢ démeve né bujqést, té shkaktuara nga breshéri,
eréral ¢ forta dhe vérshimet e shiut mé daté 16 deri 30 qershor 2023, né territorin ¢ Komunés
sé Rahovecit, né kété pérbége:

1.1. Veton Mustafa, kryesues,
1.2. llvi Durgulti, anétar,
1.3. Fidan Hoti, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré qé té konstatojé dhe t€é béjé vlerésimin e démeve né bujqési, té
shkaktuara nga breshéri, eréral ¢ forta dhe vérshimet e shiut mé daté 16 deri 30 qershor 2023,
né territorin ¢ Komunés sé Rahovecit.

3. Obligohet komisiolni qé kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-027 pér Mbrojtjen
nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera dhe Rregulloren (QRK) - Nr. 17/2015 pér
metodologjiné e vlerésimit (& démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité e tjera.

4, Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té€ kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né afat optimal.

5. Obligohet komisioni profesional gé, pas pérfundimit t€ punéve, té hartojé raport me shkrim
dhe raportin t’ia dorézojé Komisionit Komunal pér Vlerésimin Démeve t€ shkaktuara né té
mirat materiale nga ndikimi i fatkegésive natyrore dhe fatkeqésive té€ tjera, i formuar me
vendimin Nr. Prot. 02/178, i datés 15.2,2023.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim t& njoftohen:
o Anétarét e komisionit,
e Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhwillim Rural, dhe
o Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Municipal Mayor

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 1é Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 59 t€ Ligjit Nr.04/L-042 té prokurimit
publik, nenit 37 i Ligjit Nr.05/1.-068, pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ ligjit pér prokurimin publik,
nenit 63 dhe 92 16 Statutit 1€ Komundés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetar 1 Komungs,
merr kété:

VENDIM

I. Caktohet komisioni per vlerésimin c ofertave pér projektin “ Ndértimi dhe renovimi i
QMF-ve dhe AMF- ve — Ritenderim ¢’ me Nr. prokurimi: 623-23-6893-5-2-1, Numér i
brendshém 623-23-030-5-2-1, té datés 27.07.2023, né pérbérje prej:

1.1 Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2 Vjollca Berisha , anétare,
1.3 Egzon Thaqi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré qé té béjé vlerésimin dhe krahasimin e ofertave t€ tenderit pér
projektin *
3. “’"Ndértimi dhe renovimi i QMF-ve dhe AMF- ve — Ritenderim ©°.

4. Obligohet komisioni qé kéto puné ti kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

5. Komisioni do té fillojé punén menjcheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné né njé afat 1é arsyeshém.

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
U dérgohet :

1. Anétaréve té komisionit,
2. Zyrés sé Prokurimit dhe,

3. Arkivit. B IME&
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' Republika e Kosovés
Repubhka Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Oraltovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komungs — Presednik Opstine — Municipal Mayor

* N¢ bazé & nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zynare e Republikés sé€ Kosoves Nr.28/2008), nenit 59 té Ligjit Nr.04/L-042 € prokurimit
publik, nenit 37 i Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér prokurimin publik,
nenit 63 dhe 92 t& Statutit té Komunés s€ Rahovecit Nr. 1005 i1 datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin * Ndértimi i rrugéve
lokale - LOT 3 ¢’ me Nr. prokurimi: 623-23-3318-5-1-1, Numér (€ brendshém
623-23-038-5-1-1, té datés 27.07.2023, né pérbérje prej:

1.1 Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2 Egzon Thaqi, anétar,
1.3 Jeton Krasniqi, anétar
1.4 Vjollca Berisha, anétare,
1.5 Mimoza Ejupi, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré gé té béjé vlerésimin dhe krahasimin e ofertave té tenderit pér
projektin ’Ndértimi i rrugéve lokale - LOT 3°’.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet :
1. Anétaréve té komisionit,
2. Zyrés sé Prokurimit dhe,
3. Arkivit. SUBLIKA
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Repul

blic-of Kosovo .
RITUBLIKA € KCEOVES ) KTUBLIKA KCEOY
Komuna e Rahov 2
Opstimn Orahovag/Alunicipality

Kryetari i Komunés - Presednik OpStine — Municipal Mayor
Njésia Ne/Br/No 02ikabineti § Ervetant té Komunis)

Nr/Br/NoA Q36 N i f:x.qu-r.striNu.pg 200D

DawDatunDate,_ 2.8/ b 123

JUGC ) o0,

N& mbéshtetje (& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pét Vetddeverisie 1. 8kalc t& Republikés sé
Kosovés ('Guzcta svrtare ¢ Republikcs s¢ Kosoves N 28/2008 "), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr. 05/L.-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11, paragrafi 2, 1€ Ligjit Nr. 06/L-081 per
Qasje né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi I dhe 4, t¢ Statunt té¢ Komunes s¢
Rahovecit, Nr. 1003, 1 datés 29.3.2017, Kryetari 1 Komunés, merr kéte:

VENDIM
Pér qasje né dekumente publike

1. Miratohet ¢ bazuar kérkesa me Nr. Prot. 02/1028/23, e datés 27.7.2023 pér qasje n¢ dokumente
publike ¢ Leorenta Alia) nga OJQ “Iniciativa pér Progres — INPO" dhe 1 ofrohet qasje e ploté né
dokumente té aktiviteteve t€ prokurimit (€ cilat jané anuluar nga Komuna e Rahovectt, si né vijim:
1. “Shérbime konsulente individuale pér nevojat ¢ Komunés s€ Rahovecil™, me numér (&
prokurimit 623-22-5173-2-1-1.

2. “Investime né zonén ekonomike né opterushé — faza e paré”, me numér té prokurimit 623-22-
8641-5-2-1.

3. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
N¢ mbéshtetje te nenit 10, paragrafi 1 té Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 02/1028/23, e datés 27.7.2023 nga Leorenta
Aliaj nga OJQ “Iniciativa pér Progres — INPO™ pér qasje né dokumente publike.

4.Pas shqyrtimit 1é kérkesés, i ofrohet qasje e ploté né dokumente té aktiviteteve & prokurimit t€ cilat
jané anuluar nga Komuna e Rahovecit, si né vijim: “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e
Komunés sé Rahovecit”, me numér té  prokurimit 623-22-5173-2-1-1.

“Investime né zonén ekonomike né opterushé — faza e par€”, me numér t& prokurimit 623-22-8641-5-
2-

Kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike éshté pranuar né ményré clekironike.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit 1& kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit té té gjitha
shkresave té 1éndés, vendosi si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur, mund t€ paraqesé ankes€ né Agjencionin
pér Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjet€) ditésh nga data e pranimit t€ tij.

Vendimi u dérgohet:
*  Blerta Gashi, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar t¢é QDP-sé,

o Leorenta Alija nga OJQ “Iniciativa pér Progres — INPO” , dhe (EPUBLTR
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Komuna & Rahovecit
Opstina Orahovar / Muunicipality Rahovee
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Municipal Mayor

N¢ bazé ¢ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit per Vetégeverisje Lokale té¢ Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 59 té Ligjit Nr.04/L-042 (& prokurimit
publik, nenit 37 1 Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér prokurimin publik,
nenit 63 dhe 92 18 Statutit t¢ Komunes sé Rahovecit Nr. 1003 1 datés 29.03.2017, Kryetari 1 Komunés,
merr kété:

VENDIM

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin ¢ ofertave pér projektin ** Ndériimi 1 ¢ —kioskut
- Ritenderim “, me Nr. prokurimi: 623-23-6912-5-2-1 dhe numér 1€ brendshém:
623-23-026-3-2-1 t¢ datés, 27.07.2023, né kété pérbéije:

1.1 Jeton Krasniqi, kryesues,
1.2 Enise Dina, anélare,

1.3 Vjollea Berisha, andtare.

2. Komisioni ka per detyré qé 1€ béjé vierésimin dhe krahasimin e ofertave té tenderit pér
projektin *’'Ndértimi i e — kioskut - Ritenderim*’

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do ta fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné né afat t€ arsyeshém.

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
U dérgohet :

1. Aunéraréve té komisionit,
2. Zyrés sé Prokurimit dhe,

3. Arkivit.
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